ESTADO DE RORAIMA

PROGESSO 02112022_ 10 TERMO ADITIVO

EucÊnto ALVES PINHEIRo

ASSESSOR EM CONTABILIDADE

DISTRIBUIÇAO DISTRIBUIçÃO
DATA

oz
ooo
IJJoo
ú
À

CÂMARA MUNICIPAL DE oARACARAL

co-foi§êÂô PÉRúRHENIe oe utcraçÂo
ESTADO DE RORAIMA

l

t.i*\| \r-y'
t

TERMO DE ABERTURA

Em 03 de ianeiro de 2022, procedeu-se a abertura do processo de no

'O21t2022e para constar, eu, ELIEZER DOS SANTOS SILVA' lavrei o presente

termo que vai Por mim assinado.

Caracaraí-RR, 03 de janeiro de2022'

ELÍEZITR DOS SANTOS SILVA
Presidánte da CPL

I

,f

I

,"--âq,'\-^r!

l
tl

1

1

1

i

I ' r1r a- i.

la '\'t r

r!
F

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAIU{C AIL{Í

CABINETE DA PRESIDÊNCIA

\-,

tutzóNu ptratuÔNto Dos BP.1^slLElRos
,-j=-'-'..-...----

OF. GAB. PRES. N" 107/2021 Caracaraí - RR, em 06 de dezembro de 2019,

Ilustríssimo senhor
EUGENIO ALVES PINHEIRO
Contador da Câmara Municipal de Caracaraí.

Seúor Contador,

Após cumprimenta-lo, solicito do IImo. Seúor que envie a essa Casa legislativa

sua manifestação ou proposta de preço, para que possamos efetuar o 1o Termo Aditivo

de contrato para o ano 2022.

Salientamos que o prüo de resposta é de 5 dias uteis para que possamos dar

agilidade nos tramites.

Victor Ferreiraorerra

r*

a

Eugenio Alves Pinheiro
Contador- CRC 122610-2 RR

PROPOSTA DE PREÇO

Ao
Excelentíssimo Senhor
VICTOR MARCELO MOREIRA FERREIRA
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Caracaraí
Caraçaraí - Roraima

Senhor Presidente,

Em atenção ao expediente expedido por Vossa Excelência, informo-lhe do interesse ha continuidade
da prestação de serviços a este Poder Legislativo, na oportunidade apresento-lhe proposta de preço
para execução dgs mesmos, conforme demonstrativo abaixo descrito, para o exercício 2022.

Item Descrição Quant.
Meses

Valor
Unit.

Valor
Total

0l Serviços de assessoria especializada em
Contabilidade e Administrativa Pública nas
seguintes áreas:
- Contabilidade Financeira, Orçamentária e
Patrimonial, em consonância com as Leis
4.320/64; LC 101/2000-LRF em
consonância com as diretrizes do TCERR. t2 6.150,00 73. 800.00

Total da Proposta 73.800,00
(setenta e três

Validade da proposta: 30 (trinta) dias.

mil e oitocentos reais)

Fone (95) 9 9134-9551

'\-1'"

Caracarui (RR),09

Rua São Sebastião n. 405 -
cEP 69.360-000 - /rt

ô

22t1212021 Q8:50

l'"
CERTIDÂO DE RÉGULARIDADE PROFISSIONAL

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

ocoNSELHoREGToNALDEcoNTABU?l?t-"'ffi H'HÊ""filxti:âH:re,ll"'l'ii]!F
Sàltãtlí,fí";*::i,[ll"#:,:T:ü'i-:"":T#";"ã";"-';;;prerrosativai

prorissionais'

co nf orme estabeleciclo ";
;ffi il-àã ãã'decreto-t-ei n'o 9'295/46'

lnformamosqueapresentecertidãonãoquitanem.invalidaquaisquerdébitosouinfraçõesque,

i;,Jl?ri?JT.1rF;*:mn
jig,r"*ui::rÍsitri',1sí'Hji{'u"muonáoa'ies'iaa

ConÍirme a existência deste-documento na página

https://www3'crc.o,g'u'/'p*{[/:;'"'lit:%';ü§àh;ffi;;ü!;;'
ffãiànte número de controre a

CPF : 1M'721'472'20 Controle : 8020'1 531'2í 00'3668

coNsELHo *=otonof '=
ã.NTAB.L'DADE' RoRAIMA

litnEf
Ê'ffi11"#ilti]i1ffi":rri+nã';n'"'o

https://www3' cfc'org'br/scÍipts/SQL-dhpv03RR'dll/login

.À

1t1 '!

Módulo de Declaração de Rendimento ( DECORE )

RR

Consulta certidão eletrônica:

DHP No RR/2021/OO002152 É yÁnOn

Impressão : 22,12.2ü21

Validade : 22.O3,2A22

Profissional l
Non"re : EUGENIO ALVES PINHfIRO

Número Registro CRC : RR-001226/O - CONTADOR

CPF : 144,721.472-20

Finalidade : OI.JTRAS

Consultado em 22 de dezembro de 2021 ,

BOA VISTA 22.1?.2027

t:- §tT::

{Ír.

https://www3.cfc. org. br/scripts/SQL_dhpv03RR.dll/log in

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

GABINETE DA PRESIDENCIA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

coNTRATo DE PRESTAÇÃo »P sERVIÇos
EM CONTABILIDADE E ADMINISTRATIVA
púnr,rC,q., ENTBE 'q' cÂNIA'RA MUNICIPAL

DE cARAca.nq,Í-nn E o SENHOR EUGENIO

ALVES PINHEIRO, NA FORMA ABAIXO:

A GAMARA MUNlclpAL DE GARAGARAÍ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito

no C.N.p.J. Sob n" 07.ôSS.AOglO001-gr; com seOà.a Praça do Centro Cívico, s/n'- centro' neste

ato representado pó, ,", presidente,''eiãétentissimo SêÀnor VIGTOR MARGELO FERREIRA

MOREIRA, brasileiro, casado, inscrito n;CÉF, 009.592'062-56, com endereço na Rua: Boa Vista-

no so3/A, Bairro
--

são José opárário, caracaraÍ - horaima, doravante denominado

CONTRATANTE, e por outro lado J S"n-not EUGENIO ALVES píruHetnO' CPF: sob o n'

094.0g6.g1 1 - 3L,eitabetecido na Rua: sãá seoastião, No 405, Bairro - N" Senhora do Livramento'

na cidade de caraôaraí - RR, com registio no conserho Regionar de contabilidade de Roraima sob

o No: 00122 6to-2,Doravante coNTRAiÀ-Dõ, ieiotrem cetõorár este PRIMEIRO rERMo ADlrlvo

AO CONTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIÇO EM CONTABILIDADE E

ADMrNrsrRATIvipugircA., .uj" cerebração foi, autorizada nos autos do processo no

oz1t2oz1- cL, nos termos do inciso ri'Jo ãrt, 57,"regendo-se pera lei n" 8.666 , de 21 de julho de

iõgg, e condições que se anunciam a seguir:

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO E VIGÊNCN.

AcláusulasegundadoContratodeprestaçãodeserviçosemcontabilidadeeadministrativa
pública, firmado em lótOStZg21, passará a vigorarcom a seguinte redação:

..AvigênciadoContratodeprestaçãodegeryieosemcontabilidadeeadministrativapública,

será de 12(doze)meses, iniciando-sáê* Of lOf o,2ieencerrando em3111212022"'

GLAUSULA TERCEIRA: VALOR E CONDIçoES DE PAGAMENTO'

E assim, por estarem justas e contratadas, firmam as partes o.presente Termo Aditivo em

03 (três) vias de igual teor e foima, ""
p=.à.ô, àe'02 (duas) testemunhas abaixo assinada'

de dezembro de 2021.

MOREIRAVICTOR
PRE

Valor Mensal 1- adiliu92022

Pelo Contratante:

DA CMC

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACÀRAI

GABINETE DA PRESIDENCIA

Pelo Contratado:

PINHEIRO

t .'

\'t r,.

PC CENTRO CIVICO S/N - CENTRO
CNPJ: 04.653.408/0001-í3 Tetefone:

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

Fornecedor;

Nome: 687

Endereço:

Bairro:

- EUGENIO ALVES PINHEIRO
CPF/CNPJ: 1 44.72't.472-20

CEP: 69360-000 UF: RR

Licitação No: NÃO

Saldo Anterior

150.000,00

Valor Empenhado

73.800,00

67'990'62 - sessenta e sete Mil Novecentos e Noventa Reais e sessenta e Dois centavos

Xâ'-?i§,ilPoiBEf i"ifi§àiffiire?'rt,3fllmêto" ?,:;D?lBi*AL
PARAPRESTAR os sERVrÇos DEAssESSoRTA EspEcrALrzADA EM

CARACARAI, 03 de Janeiro de 2022

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

frojeto / Atividade:

Conta Econômica:

Sub-Elemento:

Fonte de Recurso:

6

01

01

01

1

31

4

2.001

3390.36.00

3390.36.06

í.500.99

CAMAM MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMAM MUNICIPAL DE CARACARAI

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

AÇÃO DO LEGTSLATTVO

MANUTENÇÃo DAS ATIVIDADES CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

sERvtÇos TECNtcos PROF|SStoNAtS

Recursos não Vinculados de lmpostos

rl

CAMARA MUNICIPAL DE CARECÀN
PC CENTRO CIVICO S/N - CENTRO

CNPJ: 04.653.40810001-13 Tetefone:
Exercício: 2022

EXTRATO DE EMPENHO NO 4 - GLOBAL w'w= Valores em REAIS

Fornecedor:

Nome: 687 - EUGENIO ALVES PINHEIRO

Endereço:

Bairro: Munlcípio: CARACARAI

lrgJ
CPF/CNPJ: 1 44.721.47 2-20

CEP: 69360-000 UF: RR

Classificação:

Dotaçáo: 6 - Fonte de Recurso: '1 .500.99 - Recursos náo Vinculados de lmpostos

Órgáo: 01 - CAMARA MUNtCtpAL DE CARACARAT

UNidAdE: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

SUb-UNidAdE: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

Função: 't - LEGTSLATIvA

Sub-Funçáo: 31 - AcAo LEGISLATIvA

Programa: 4 - AÇÃo Do LEGlsLATtvo

Proleto / Atividade: 2.001 - MANUTENÇÁo DAS AIvTDADES cAMAnn MUNtclpAL DE cARACARAI

Conta Econômica: 3390.36.00 - OUTROS SERV.DE TERCETROS-PESSOA FtStCA

Sub-Elemento: 3390.36.06 - SERVIÇOS TECNTCOS pROFtSStONAtS

Licitação No; NÃO

Saldo Anterior

150.000,00

Valor Empenhado

73.800,00

Desconto

3.982,02

Valor Líquido

69.817.98

Saldo Disponível

76.200,00

Valor: 69.817,98 - Sessenta e Nove Mil Oitocentos e Dezessete Reais e Noventa
"

Olto Cl'ããl
Histórico:
VALOR EMPENHADO PARA FAZER FAC-E A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAR OS SERVIÇ9S DE ASSESS9RIA ESPECIALI7ADA EM
coNTABtLtDADE E ADMlNtsrRATtvA púBLtcA. (pRocESSo N. oo21tzo22)

CARACARAI, 03 de janeiro de 2022

,of§
'.f.Ç

ssr_
ffi;r:

,

I

PC CENTRO CIVICO S/N . CENIRO
CNPJ: 04.653.408/000,t-13 Tetefone:

CAMARA MUNtCtpAL DE CARACARAT Liquidado em:20tO1tZO22

Página: 1

Exercício:2022

NOTA DE LIQUIDAçÃO NOOOOOO2 DO EMPENHO NO OOOOO4 / GLOBAL

Fornecedor:

Nome: 687 - EUGENIo ALVES PINHEIRo
Endereço:

Município: CARACAMT

CPF / CNPJ i 144.721.472-20
Bairro:

CEP:69360-000 UF:RR

Natureza da Despesa: 4 - O1.OO3 - DESPESA GERAL

Valor: 4'822,66 - Quatro Miloitocentos e vinte e Dois Reais e sessenta
"
s",rããIl

VALOR EMPENHADO

Bruto: Z3.80O,0O

Desconto: S.g0g,3g
Líquído: 67.990,62
Anulado:

VALOR LIQUTDADO

Bruto: 6.150,00
Desconto: 1.327,34
Líquido: 4.922,66

SALDO À LtoutoAR

Bruto: 67.650,00
Desconto: 4.492,04
Líquido: 63.167,96

Classificação:

Dotação:

Orgão:

Unidade:

Sub-Unidade

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto i Atividade;

Conta Econômica:

Sub-Elemento:

6

01

01

01

1

31

4

2.001

3390.36.00

3390.36.06

Fonte de Recurso: 1.500.99 - Recursos não vincurados de rmpostos
CAMARA MUNICIPAL DE CARACAMI
CAMAM MUNICIPAL DE CARACARAI
CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI
LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

AÇÃO DO LEctsLATtVO
MANUTENÇÃO ONS ATIVIDADES CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI
OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
sERvtÇos TECNTCOS PROFtSStoNAts

Ltou|DAçÃO

A liquidação da despesa descrita nesta nota de liquidação procedeu-se com base no documento apresentado,onde demonstra a entrega do material / serviço.

Declaro liquidada a referida despesa nos termos do artigo 63 e seus parágrafos, da Lei Federa I no 4.320t64.

CARACARAT, 20 de Janeiro de 2O22

Liquidante:

ICIPI{L CÃMAR,A